
Die Gemeinde (Bürgermeister und besondere Ereignisse während 
ihrer Amtszeit) 
  

  
Bis 1908 Anton Neururer ( Waldele; Altvorsteher) 

1909 - 12 Alois Pfausler 1911 Brand in Waldele 

("Kruscht") 1912 Bau der Eisenbahnbrücke über die 
Ötztaler Ache 

1912 = 14 . Eduard Pohl 1914 Kriegsbeginn; Pohl muß einrücken 
("Müller") 

1914 - 20 Josef Köll Kriegszeit und Nachkriegsjahre 
("Klausler") 

1920 (3) Josef Rageı 1924 (24.1.) stirbt Dr.Peter Paul Pfausler, 
- 38 ("Kassler") Präsident des Landeskulturrates 

1928 (28.8.) Großer Murbruch 

1937/38 Straßenbau; Bau der neuen Innbrück 
1938 (3.) Ludwig Weichsler Umbruch; Beginn der NS - Zeit 

- 39 

1939 (4.) Leo: Köll Kriegszeit 
043.028) 

1944 (7.) Ludwig Weichsler 
- 45(?7,.) Besatzungszeit 

1945 (7.) Leo Köll 
- 46 (3.) 

1946 (3.) Krispin Heiß 
- 46 (8.) ("Jak") 

1946 (8.) Engelbert Köll 1950 Gründung der Turn- und Sportunion 
SI LC3, IE FLER Roppen 

1950/51 Bau des neuen Schulhauses 
1951 (3.5.) Weihe der Schützenfahne 

1953,03.) Josef Pohl 1954 (24.1.) Gedenken an Dr.Peter Paul 
—16D,CAI CHILE) Pfausler (30.Todestag) 

5.12. Roppen ehrt den Dr.sub 

auspiziis H.H. Prof.Dir.Alois 

Klocker 

1955 (15.5.) Staatsvertrag 
(20.11.) Mütterehrung im Gasthof 
Klocker durch Nationalrat Kranebitter 

1956 Gründung des Verkehrsvereines 

8.8. Großbrand in Obbrugg 

Herbst: Rekordernte (200.000 kg) 
1958 Bezirkserntedankfest: Roppen nimmt 

mit einem Wagen teil 

1959 (21.6.) Sr Maria Karmela Wacker ist 
25 Jahre in Roppen (Dorfsingtag) 
5.12. Bgm. Pohl vollendet das 60.Lbj. 

Die Raiffeisenkasse Roppen feiert 

das 60 jährg. Jubiläum 
Roppen bekommt wieder einen Bahnhof 

Beginn mit dem Bau der Burschlkapelle 

(Planung seit 1954 - Vortrag von 
Pfarrer Zieger, BRD) 

1960 (19.11.) Ein LKW stürzt von der 
Innbrücke in den Inn
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1911 Brand in Waldele 
1912 Bau der Eisenbahnbrücke über die 

Ötztaler Ache 

1914 Kriegsbeginn;Pohl muß einrücken 

Kriegszeit und Nachkriegsjahre 

1924(24.1.)stirbt Dr.Peter Paul Pfaus= 
ler,Präsident des Landeskultur= 
rates 

1928(28.8.)Großer Murbruch 
1937/38 Straßenbau;Bau der neuen Inn= 

brücke 

Umbruch;Beginn der NS-Zeit 

Kriegszeit und die Jahre danach 

1950 Gründung der Turn-und Sportunion 
Roppen 

1350/51 Bau des neuen Schulhauses 
1951(3.5. )Xeihe der Schützenfahne 

1954(24.1.)Gedenken an Dr.Peter Paul 
Pfausler(30.Todestag) 
5.12.Roppen ehr den Dr.sub 
auspiziis H.H.Prof Dir.Alois 
locker 

1955(15.5. )Staatsvertrag 
20.11.Mütterehrung im Gasthof 
Xlocker durch Nationalrat Krane= 
bitter 

1956 Gründung des Verkehrsvereines 
8.8.urosbrand in Obbrug 
Herbst :Rekord-Obsternte(200.000 kg) 

1958 Bezirkserntedankfsst-Koppen nimmt 
mit einem dagen teil i 

1959(21.5.)Sr.karia Karmela dacker ist 
25 Jahre in Roppen(Dorfsingtag) 
>.12.Bürgermeister ?ohl vollendet 
das 50.Lebensjahr 
Die Raiffeisenkasse Koppden feiert 
gas 50-jähr.Jubiläum 
2orpen bekommt #isder einen Bahnhor 
2ezian mit dem 3au der Zurschlkapel= 
le(Planung seit 13954-Vortrag von 
Pfarrer Ziezer) 

1960 (132.11. jEin LK stürzt von der Inn= 
brücze in den Inn



1965(1.5.) Richard Schuch= 
ter 

1961(3.1.)Der älteste und jüngste Rop= 
pener sind unter einem Dach:Alois 
Nagele(95 Jahre)und sein Enkel Jo= 
sef Nagele(6 Tage) 
Jänner:Tiroler Juniorenmeisterschaft 
auf der neuen Naturrodelbahn 

1969-61 Bau der Wasserleitung:Zuleitung 
5.846 m,Ortsrohrnetz 6.226 m - 
2,5 Mi11l.8. 

1963(16.3.)Bürgermeister Pohl wird 
Ehrenbürger 
17.11.Zweite Jungbürgerfeier 

1964(28.5.)Drei-Pässefahrt mit den über 
70-Jährigen 

1965(18.5.)Murbruch in #aldele 
August:die Gemeinde bezieht nach vor= 
herigem Umbau das alte Schulhaus 

1966(1.5.)3.Jungbürgerfeier 
1967(14.7.)Beginn mit dem Zubau zum Ge= 

meindehaus 
1968 Aus einem Bericht ist zu entnehmen: 

Straßenbeleuchtung-2 km(150.000 3) 
Asphaltstraßen - 2,5 km( 70.000 3) 
3 Brücken erneuert (220.000 5) 
Naldwege ? 66.000 3) 
Aufschließung-Siedl. 110.000 3) 
Elektr.Läutwerk,Heizung(290.000 3) 

1969 August)ERIE Errichtung der Heiß= 
asphaltanlage am Fuß des Tschirgants 
26.12.Vierte Jungbürgerfeier 

1970 Bau des Musikpavillons( 110.000 5) 
1972 Fertigstellung des neuen Probelo= 

kals der Musik im Zubau 
1975 Raiffeisenkasse und Verkehrsverein 

beziehen die neuen Lokale im Zubau 
12.-18r11. Dritte Dorfbildungswoche 
Einweihung des Gemeindesaales 

ee Ruepp vollendet 
das 60.Lebensjahr 
13.10.Die Gemeinde feiert die Voll= 
endung des 55.Lebensjahres von är. 
Maria Karmela Wacker und ihr 40. 
Dienstjahr in Roppen.


